
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore  Ciclo
Integrato delle Acque - Decreto dirigenziale n.28 del 09 febbraio  2010 –  RETTIFICA DECRETO DI-
RIGENZIALE N.50 DEL 6.3.2009. ART.64,  COMMA 1, LETT ERA A)  DELLA LEGGE REGIONALE
DELLA CAMPANIA N.3 DEL 27.2.2007 e s.m.i. ANNUALITA  2006 D.G.R. 691 DEL 01.06.2006. CON-
CESSIONE CONTRIBUTO PER VENTI ANNI DI EURO 5.190,78  SULLA SPESA  DI EURO 70.000,00
DIRETTAMENTE AL COMUNE DI MONTECALVO IRPINO (AV), P ER LAVORI DI COMPLETAMENTO
RETE IDRICA COMUNALE. ACCREDITAMENTO DELLA SOMMA DI  EURO 5.190,78 DA EROGARE
IN FORMA SEMESTRALE DI EURO 2.595,39 PRESSO LA BANC A DELLA CAMPANIA AGENZIA DI
MONTECALVO IRPINO (AV), COORDINATE BANCARIE ENTE: I BAN = IT67 S053 9275 8800 0000
0100 162. MUTUO CC.DD.PP. POS. N. 4511554.

PREMESSO 

CHE con decreto Dirigenziale n. 50 del 6.3.2009, è stato formalmente concesso,al Comune di MONTE-
CALVO IRPINO (AV),  ai  sensi  dell'art.  5 della  ex L.R. 51/78,  PER LAVORI DI COMPLETAMENTO
RETE IDRICA COMUNALE, il contributo Regionale annuo di euro 5.190,78 a totale copertura delle rate
di ammortamento del mutuo di euro 70.000,00, da imputare sul capitolo di spesa relativo al 2006, quale
rimborso dell'annualità alla Cassa DD.PP,S.p.a, con l'obbligo, da parte del Comune di accollarsi even-
tualmente la differenza tra la rata di ammortamento e quella praticata dall'Istituto mutuante;
CHE dalla rivisitazione del citato decreto n. 50 del 6.3.2009 è stato accertato che, nel dispositivo dello
stesso, risulta indicato erroneamente “stabilire di far fronte alla prima annualità, pari ad euro 5.223,88” in
luogo di “stabilire di far fronte alla prima annualità, pari ad euro 5.190,78”;
CHE comunque tale errore o inesattezza non varia od inficia quando disposto con il citato decreto N. 50
del 6.3.2009;

RITENUTO, pertanto,  necessario  provvedere  alla  rettifica  del  citato  decreto  dirigenziale  N.  50  del
6.3.2009, nel senso che l’importo dei lavori effettivamente da finanziare con il contributo regionale ven-
tennale a totale carico della Regione è di euro 5.190,78 annui sulla spesa di euro 70.000,00;

VISTA la delibera n. 3466 del 3/06/2000, con la quale la Giunta Regionale in attuazione degli artt. 3 e 27
del d.lgs.vo n. 29/93, dell'art. 1 comma 3° della l .r. n. 12/97 e dell'art. 23 della l.r. n. 27/84, ha attribuito
alla responsabilità dei Coordinatori delle Aree Generali  Coordinamento tutta una serie di attività e com-
piti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

VISTA la delibera di G.R.n. 691 del 01.06.2006 piano esecutivo 2006;
VISTA la Legge 311/2004;
VISTO l'art. 4 D.Lgs.165/2001
VISTA la legge regionale 27.2.2007 n.3 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 24/7/2007 n.9;
VISTA la legge regionale   4/07/1991 n. 11;
VISTA la legge 11 febbraio 1994 n.109;
VISTA la  legge regionale  14/08/1996 n.19;
VISTA la legge regionale 30/04/2002 n. 7;
VISTA le LL.RR. 1 e 2/2007;
VISTA la L.R. 1/2008;
VISTA la L.R. 1/2009 art.18 e 19

VISTO il decreto dirigenziale di delega del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Ecologia –
Tutela dell’Ambiente  –  Disinquinamento –  Ciclo  Integrato delle  Acque –  Protezione Civile,  n.  2  del
24.1.2009 al Dirigente del Settore C.I.A.;



Alla stregua dell' istruttoria compiuta dal Settore  ed acquisito il visto di copertura finanziaria del referen-
te contabile;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati, fermo restando
quant’altro disposto con il decreto dirigenziale N. 50 del  6.3.2009:

- di rettificare il citato decreto dirigenziale N. 50 del 6.3.2009 per quanto attiene l'esatta indicazio-
ne, nel dispositivo, dell’importo dell'opera da finanziare con il contributo regionale ventennale che è con-
fermato in euro 5.190,78 annui sulla spesa di euro 70.000,00;

- stabilire di far fronte alla prima annualità del citato contributo regionale di euro 5.190,78 con
l’impegno assunto sul Cap.1500 U.P.B. 1.82.227 - del bilancio Regionale       relativo all’anno finanziario
2006 con provvedimento  n. 781 del 5.9.2006, (reg. n. 4628 del 21.9.2006), da erogare in forma seme-
strale in euro 2.595,39, mentre le rimanenti 19 annualità, del totale contributo assegnato dalla Regione
Campania all'Ente predetto, graveranno sui correlati capitoli degli esercizi finanziari di competenza;

- confermare che le semestralità del contributo,  come sopra concesso, saranno accreditate a fa-
vore del Comune di MONTECALVO IRPINO (AV), presso BANCA DELLA CAMPANIA AGENZIA DI
MONTECALVO IRPINO (AV), COORDINATE BANCARIE ENTE: IBAN = IT67 S053 9275 8800 0000
0100 162, entro il 30 Giugno e il 31 dicembre di ogni anno, a decorrere dalla data di inizio dell'ammorta-
mento del mutuo, previa presentazione delle quietanze di pagamento;

- far gravare ogni maggiore onere derivante dalla contrazione  del mutuo sul bilancio Comunale;
- far carico al Comune tutti gli adempimenti di cui al decreto Lgs.vo 152/99 e 152/2006, norme in

materia ambientale, e quelli delle LL.RR. innanzi richiamate,in particolare per quanto concerne gli obbli-
ghi  previsti dagli Articoli 65 – 66 – 68 - 72   dalla  L.R.. 3/2007  e s.m.i e di ogni altra normativa in mate-
ria di LL.PP ;

- inviare il presente provvedimento in via telematica a norma di procedura, alla Segreteria della
Giunta Regionale della Campania, ai Settori Ciclo Integrato delle Acque, Gestione delle Entrate e della
Spesa di Bilancio per quanto di rispettiva competenza, al B.U.R.C. per la pubblicazione nonché all’archi-
viazione.
                                                                                    

       IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                                    - Ing. PASQUALE FONTANA -


